İlk yıllarda Hırzül-bahrî ismiyle anılan kale daha sonra Babakale olarak tesmiye olunacaktır.

14 *Târih-i Râşid ve Zeyli*, II, 638.

15 Eickhoff, a.g.m., s. 387.

16 *Târih-i Râşid ve Zeyli*, II, 767; M. Topal, *Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretname, Tahlil-Metin (1106-1133/1695-1721)*, (Marmara Üniversitesi, Yayınlanmamış Doktora Tezi) (İstanbul 2001), s. 685-686.

17 Civarında "Aleksandria Troas" antik şehri bulunan eski liman şehri; bugün Ezine, Çanakkale sınırları dahilindedir: T. Sezen, *Osmanlı Yer Adları (Alfabetik Sırayla)*, (Ankara 2006), s. 263.

Bazen yaşanan zaaf ve sıkıntılarla birlikte uygulamaya gayret edilen bu güvenlik sistemini Ege ve Doğu Akdeniz'de iç ve dış ticaretin yapıldığı deniz yollarına sahip bir imparatorluğun ayakta tutması gerekiyordu. Hacı adaylarının da kullandığı deniz güzergahının emniyeti şüphesiz aynı zamanda halk nazarında devlete bir meşruiyet de kazandırmaktaydı.

82 Hicrî 1081 (1671-2), 1103 (1691-2), 1113 (1701-2), 1122 (1710), 1160 (1747) ve 1175 (1761-2) yıllarına ait bütçeler için bkz. M. Genç – E. Özvar, *Osmanlı Maliyesi, Kurumlar ve Bütçeler 2* (İstanbul 2006), s. 187-414.

18. Yüzyılda Osmanlı Devleti'nin Ege (Adalar) Denizi ve Doğu Akdeniz'e Yönelik Güvenlik Parametreleri

Öz ■ Ege (Adalar) Denizi ve Doğu Akdeniz'de çok sayıda irili-ufaklı ada ve liman bulunmaktadır.

B. Kütükoğlu, İstanbul 1993.
İzzî, *Târih*, İstanbul 1199.
- Mür'î't-Tevârih*, Şem'dânî-zâde Fındıklılı Süleyman Efendi Târihi, haz. M. Aktepe, İstanbul 1976.
- Nusretnâme*, Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, M. Topal, "Silâhdar Fındıklılı Mehmed Ağa, Nusretnâme, Tahlil-Metin (1106-1133/1695-1721)", (Marmara Üniversitesi, Yayınlanmamış Doktora Tezi), İstanbul 2001.
- Subhî Tarihi*, Vak'anüvis Subhî Mehmed Efendi, haz. M. Aydın, *Subhî Tarihi: Sâmî ve Şâkir Tarihleri ile Birlikte* (İnceleme ve Karşılaştırmalı Metin), İstanbul 2007.
- Târih-i Râşid ve Zeyli*, I-II-III, Râşid Mehmed Efendi ve Çelebizâde İsmail Âsım Efendi, haz.